
2021 Pärnu Raja Lasteaia advendihommikud  

koos koeratüdruk Lotte, tema sõprade ja päkapikkudega 
 
Küll see jõuluaeg on üllatusterohke - advendihommikutel tegutsesid lasteaia akende 
taga ja hoovil kelmikad päkapikud, koeratüdruk Lotte ning tema sõbrad Doktor Ave, 
lehm Benita, jänes Adalbert, kassipoeg Bruno ning lepatriinu Timmu.  

Kolme advendihommikute sisu tutvustus: 

1. Sportlik lehm Benita tegeleb igal hommikul tervise edendamisega, nii ka sellel hommikul. 
Ta võimleb, jookseb, kelgutab ja siis lendab ning kukub. Saabuvad päkapikud - piiluvad 
lapsi aknast, jooksevad hoovis ringi ja leiavad haiget saanud Benita. Nad tassivad Benita 
kelgu peale ja hõikavad Doktor Ave. Tuleb doktor, kes hakkab haiget ravima erinevate 
vahenditega, kuni lõpuks jääpurikatega. Päkapikud samal ajal teevad erinevaid tegevusi: 
keegi teeb haigele pai, keegi teeb tuult, keegi teeb oi-oi-oi. Siis saab Benita terveks, 
hakkavad üheskoos lasetele tuttavat tantsu „sutsi-satsi“ tantsima. Lõpuks lähevad päkad 
rühmadesse kinke ja piparkooke viima. 

Tarkusetera: Doktor Ave jääpurikad, päkapikkude piparkoogid ja hoogne tantsimine aitavad 
alati!  

 

 

2. Päkapikud tulevad rühma akende taha, toimetavad seal tähelepanu püüdmiseks: laovad 
kinke kotti, kontrollivad nimekirja jne. Kui saavad tööga valmis, lähevad kelgutama ja 
lumesõda pidama. Jänes Adalbert läheneb kingikottidele, ajades need ümber. Ta soovib 
näpata mõne kingipaki, topib neid taskusse ja vöö vahele. Koeratüdruk Lotte ja kassipoeg 
Bruno tulevad ja viibutavad Adalberdile noomivalt, kutsuvad teda appi kinke korda panema. 
Adalbert püüab küll vastu hakata, aga isegi judo võtted ei aita. Lotte ja Bruno paigutavad 
kingid ilusasti kotti. Lõpetuseks tantsivad Lotte ja Bruno, päkapikud ja Adalbert kõik koos  



tantsu „Pea, õlad, pepu, varbad“. Lõpuks lähevad päkad rühmadele kinke ja mandariine 
viima.  

Tarkusetera: Lotte ja tema sõbrad, teavad alati, kuidas tuleb õigesti käituda. Kus viga näed 
laita, seal tule ja aita.  

 

 

3. Advendihommik toimub õues koos lastega. Neid tulevad tervitama koeratüdruk Lotte, tema 
sõbrad ja päkapikud. Lotte ja tema sõbrad uurivad lastelt jõuludeks valmisoleku kohta. 
Lotte: „Kas teil jõuludeks ikka on kõik valmis? Kas teil päkapikud ikka käivad ja üllatusi 
sussi sisse jätavad?“ Bruno: „Aga kas te piparkooke olete juba teinud ja neid söönud?“ 
Adalbert: „Kas te kuuse ka tuppa olete toonud ja selle ära ehtinud?“ Doktor Ave: „Kas te 
jõulukaunistusi ka meisterdanud olete?“ Lehm Benita: „Kelgutama peab ka jõulukuul, kas 
te kelgutanud ikka olete?“ Lepatriinu Timmu samal ajal hüppab teiste tagant, ei saa kuidagi 
sõna sekka öelda. Päkapikk Leena: „Kas teil jõululaulud,  luuletused ja tantsud on selgeks 
õpitud?“ Üheskoos tantsitakse tuttavaid tantse. Lepatriinu Timmu: „Aga mina ei ole midagi 
nendest asjadest teinud, mina ju magasin talveund“. Tema juurde tuleb Benita: „ Aga sina 
oskad ju lund võluda - sa oled meister lumevõlur“. Timmu: „TÕSI! Seda ma oskan!“ Timmu 
teeb muusika saatel kätega/kehaga/jalgadega võlumisliigutusi ja võlub oma kotikesest 
välja ilusa lumehelbe (kõik ahhetavad, ohhetavad). Lapsed aiatavad tal võluda. KÄIB 
PAUK!!!!!!!! Lendavad konfetid ja kõik hakkavad neid korjama. Seejärel jagavad tegelased 
igale rühmale aardejahi kaardi, mille abil leiab rühm oma üllatuse (kommikoti) lasteaia 
hoovialalt üles.  

Tarkusetera: Kui kõik tööd ja tegemised on tehtud, salmid-laulud-tantsud selged, võib pidu 
alata ja jõuluvana tulla! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Advendihommikute tagasiside rühmadelt: 

Sõimelapsed: Esimese advendihommik rühma akna taga oli kogu Väikese sipelgate 
perele hiiglama vahva üllatus. Lapsed olid rõõmsalt elevil päkapikupere toimetamisest 
ja matkisid tantsu liigutusi akna juures kaasa. See oli parim idee advendihommiku 
läbiviimiseks. Oma osa oli kahtlemata maha sadanud lumel. Teine advent- vahvad 
tegelased ilmusid esmaspäeva hommikul meie akna taha möllama ja toimetama. Isegi 
külm ilm ei vähendanud nende lustlikku meelt. Väikestele sipelgatele meeldis enam 
Lotte tegelane ehk siis kõige tuttavam nende jaoks. Kolmas advendihommik õues oli 
väga lustlik, kõigi toredate tegelastega. Lapsed rõõmustasid kui päkapikud neid õue 
kutsusid. Lotte tegelaskujud panid lapsi mõtlema ja kaasa rääkima. Koos oli vahva 
mängida ja tantsida. Tore oli vaadata, kuidas laste silmad särasid. Kogu see 
advendiaeg oli omanäoline ja väga tore päkapikutamine koos Lotte tegelastega.  

Reti 2a: Ma nägin, et üks lehm sõitis kelguga. Ma nägin Eliase ema, tema oli lehm. 
Aron 3a: Ma nägin, et päkapikud sikutasid lehma. Me saime kingitusi ka. 
Eline 3a: Mina nägin jänest ja päkapikke. Päkapikud mängisid pakkidega, päkapikud 
tantsisid. Me saime päkapikkude käest rühma vahva poe. 
Viimase peo kohta- me tantsisime õues. Seal oli palju lapsi. Seal oli lepatriinu, Lotte ja 
päkapikud. 
 
Tragide kassipoegade rühma 4-5aastastele lastele meeldis, et: 
• Doktor Ave ravis Benitat ja tegi talle süsti ja lehm sai terveks; 
• et päkapikud tõid piparkooke, mandariini ja kommi; 
• et Lotte ja teised mängisid kelguga ja päkapikkudel oli seal peal kingitused, kus 

meil on liivakastimänguasjad; 
• et Adalbert pani teised pikali ja oli ise rõõmus; 
• Adalbert rääkis naljajuttu ja tegi meile kalli; 



• et meile kogu aeg lehvitati ja meie lehvitasime vastu, kõige rohkem meeldis, et 
Adalbert meile vastu lehvitas; 

• meeldis komme otsida kaardi järgi; 
• lumega mängida koos päkapikkude ja Lotte, Bruno, Adalberdi, Benita, dr Avega; 
• lume võlumine ja Timmu meeldis ka. 
 
Nutikaste mesilaste rühma 3-5aastastele lastele meeldis väga advendihommikutel 
osaleda ning vahva oli selle juures asjaolu, et väikesed nutikad mesilased ei tundnud 
oma rühma õpetajaid kuni lõpuni välja (õp Kätlin oli doktor Ave ja õp Klair kassipoeg 
Bruno rollis). Lastele meeldis väga kaardi järgi komme otsida. 

 
Lustakate pähklijäneste rühma 5-6aastastele lastele meeldis kahest esimesest 
advendihommikust kõige rohkem see, kuidas päkapikud ja Lotte tegelased tantsisid 
Sutsi satsa tantsu, koputasid aknale ja tõid neile kingitusi. 
 
Osavate leiutajate rühma 6-7aastased lapsed: 
I advent- Lastele meeldis väga üllatus akna taga. Sai Lotte tegelaste ja päkapikkudega 
koos tantsida Sutsi Satsi Satsad ja pärast piparkoogiküpsiseid süüa. 
II advent- Lastele meeldisid väga kingitused. Mandariinid ja Lotte pusled. 
III advent- Kolmas advent tekitas palju elevust. Lastele meeldis väga aaretejaht, 
konfetid, lumesõda ning Lotte tegelaste ja päkapikkudega koos ringis tantsida. 
 
Tragide rohutirtsude 5-6aastastele lastele meeldisid kõige rohkem Lotte tegelased, igal 
ühel oli oma lemmik, kellele doktor Ave, Lotte või hoopis Bruno jne. 
Esimesel advendihommikul oli palju elevust laste seas ja rõõmsalt tantsiti läbi akna 
kaasa. Rõõmu valmistas, et päkapikk tuli ka sisse. Kuid lapsed olid ikka väga pika 
näoga, kui igaüks sai ainult ühe pisikese piparkoogi. 
Advendihommikutest meeldis lastele enim kolmas, sest siis saime otseselt ikkagi koos 
olla. Meeldisid ringmängud ja muidugi lendavad konfetid (mida võiks olla rohkem). 
Meie rühma poisid tõid välja, et kõige toredam oli kommipaki otsimine. 
Kahjuks oli kuuldavus ikkagi halb, nii muusika kui mikrofoni poolelt. 
Raja naised on ikka super andekad ja kõvasti vaeva näinud.  Nii mõnigi oli 
tundmatuseni muutunud. Tore, et advendihommikud vaatamata kõigele ikkagi toimusid 
ja lastele valmistasid need igati rõõmu. 
 
Säravate tähekeste 6-7aastased lapsed: 
Esimene advent: Suur tänu rõõmsatele päkapikkudele! Peamine, et laste jaoks oli see 
huvitav ja ootamatu: rõõmustasid, tantsisid, arutlesid õues toimuva üle. Õpetaja jaoks 
oli selline advent akna taga esimene kord. Hea, et on nii suured aknad. 
Ülikülm teine advent: esiteks kummardus osalejatele, kes külmal hommikul ja päris 
pikalt kümne akna taga lapsi üllatasid. Kuna laste emakeel ei ole eesti keel, siis selline 
akna taga näidend, kus rohkem tähelepanu on pööratud tegelaste liikumisele, on hästi 
vahva lahendus. Lastele väga meeldis päkapiku rühmakülastus. Selline tegelane võtab 
hirmu ka tagasihoidlikemal eesti keele kasutajatel ning ma vaatasin, et üksikuid sõnu 
päkapikule proovisid paljud öelda. NB! Päris Lottemaa võiks mõelda sellisele 
lahendusele - vähem juttu ja rohkem lõbusat tegevust. 
Kolmas advent: Millised toredad korraldajad! Kõik on läbi mõeldud, lastele huvitav. 
Lapsed rõõmustasid, mängisid, tantsisid. Ja mis kõige tähtsam, nad leidsid kaardilt 
kohe, kuhu nende maiustused olid peidetud. Aitäh!!! Ja muidugi Lotte raamatu 
tegelased - üks asi on raamatust ja multifilmidest vaadata, teine asi on neid oma rühma 



akna taga näha. Et ongi olemas ja ongi päris ...nii nad lastele väga armsaks ja omaseks 
saavad. 
 
Rõõmsate lepatriinude 3-4aastastele lastele meeldisid väga päkapikud. Mõned lapsed 
tantsisid rühmas kaasa. Naeru ja kilkeid oli palju kuulda kui Dr. Ave võttis 
jääpurikajäätised välja. Õpetajatele meeldis väga Dr. Ave, kes nägi üks-ühele välja 
"päris" Lottemaa Avega. 
 
Vahvate rännukoerte 4-5aastastele lastele meeldis kõige rohkem advendihommik 
õues koos Lotte tegelastega. Kõik tegelased olid väga ehedad ja oma rollis igati sees. 
Aitäh! 
Kaardi abil oma üllatuspaki leidmine osutus esialgu raskeks, kuna me ei osanud kaardi 
järgi orienteeruda ning ei näinud kaardil oma rühma tähistavat logo. Sõprade abil 
saime õpetlikud juhised ja üsna pea leidsime ka meie oma paki. Edaspidigi võiks iga 
päev õuest pakke otsida. Aitäh, kogu advendihommikute korraldustiimile!  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juhtkond: Suur-suur aitäh advendihommikutel osalenud rühmadele, korraldajatelele ja 

läbiviijatele! See oli vahva jõuluprojekt, mis võiks jääda Raja lasteaia traditsiooniks. 

Korraldajad: liikumisõpetaja Karin Kaugeranna (lehm Benita) ja rühmaõpetaja Marju Üle 

(Lotte). Lotte sõbrad: Kätlin Roman (doktor Ave), Marve Torstenberg (jänes Adalbert), Klair 

Luup (kassipoeg Bruno), Rita Tasane (lepatriinu Timmu); päkapikud: Aili Pintsel, Kaja 

Šhnaider, Marju Orasmäe, Katrin Eentalu, Irina Maslovskaja, Eha Kuter, Kairi Väljaots, Kristi 

Lihtne, Ruth Osmin ja Halliki Tammiste.  

Teksti koostas õppealajuhataja Halliki Tammiste 


